
KČT – odbor TJ Sokol Senohraby Turistický pochod 

OKOLO HVĚZDÁRNY K LADOVĚ CHALUPĚ 

Technický popis a kilometráž trasy - 14 km 

km místo dále po značce upřesnění trasy 

0 start Vávrův palouk vlastní lesní cestou za tunel na žlutou, po proudu potoka 

Mnichovka k rozcestí s červenou 

1,4 lávka pod Hláskou červená doleva po červené (zde je možnost vyjít ke 

zřícenině hradu Zlenice – Hláska, +200 metrů) a 

dále proti proudu Sázavy na rozcestí Dubsko 

2,7 Dubsko modrá doleva po modré (POZOR – obě modré odbočují 

vlevo, jděte tou více vlevo) do kopce a do Hrušova 

na hlavní silnici  

4,2 Hrušov silnice na hlavní silnici přejdete potok a na křižovatce u 

křížku doprava do kopce a dále do Hrusic 

k památníku Josefa Lady 

5,4 Hrusice, památník Josefa 

Lady 

silnice od památníku J. Lady po silnici rovně přes obec až 

ke křížku u sokolovny 

6,2 Hrusice, křížek u 

sokolovny 

polní cesta – 

naučná stezka 

od křížku po polní cestě (zde je naučná stezka 

Pohádkové Hrusice) až na hráz rybníka Hubačov 

7,3 Hubačov rybník cesta od rybníka Hubačov po hrázi cestou, která se stáčí 

vlevo, přes potok, kolem chat na louku, doprava 

přes louku k místní silnici na rozcestí Hubačov 

7,9 Hubačov rozcestí žlutá na rozcestí doprava po žluté do Mirošovic na 

rozcestí s modrou 

9,1 Mirošovice modrá vlevo po modré do Senohrab za tunel na zelenou 

10,8 Senohraby zelená rovně po zelené do Hrušova na rozcestí, dále ale 

rovně a po 80 metrech doprava po silnici na 

parkoviště u bývalého hotelu 

11,8 Hrušov vlastní od parkoviště 1 km cestou podél potoka Mnichovka 

na rozcestí, kde doprava cestou kolem chat, 

potůčku a tunelem zpět na Vávrův palouk 

13,8 Vávrův palouk cíl  

 

Zajímavosti na trase: zřícenina hradu Zlenice (Hláska), 

Hrusice – památník Josefa Lady, model starých Hrusic u obecního úřadu, 

busta Josefa Lady, kostel 

chovný rybník Hubačov 

Možnost občerstvení: zázemí pochodu, Baštírna, Hrusice, Mirošovice 

 

S T A R T : C Í L : 

  



 

 
 

 
 

https://mapy.cz/s/pafenefada 


